

EVALUACION II SEMESTRE



RED DE SALUD LAMPA

2020



CONTENIDO

PRESENTACION	2
1. RESUMEN EJECUTIVO	3
2. ANÁLISIS DE CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS	4
2.1 MODIFICACIONES	4
2.2 EVALUACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	6
2.3 MEDIDAS ADOPTADAS FRENTE AL COVID-19	11
2.4 MEDIDAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE METAS	12
2.5 MEDIDAS DE MEJORA CONTINUA	12
3. CONCLUSIONES	13
4. RECOMENDACIONES	13
5. ANEXOS	14



PRESENTACION

La Red de Salud Lampa como Unidad Ejecutora 412 - Salud Lampa del Gobierno Regional de Puno, órgano desconcentrado de la Dirección Regional de Salud Puno, es responsable de Planificar, organizar, dirigir y evaluar las acciones referentes a la salud en la Provincia de Lampa.

En tal sentido, para el cumplimiento de los objetivos institucionales se tienen las acciones estratégicas con sus correspondientes indicadores con los que se medirán el avance y cumplimiento de los mismos. Para la realización de estos trabajos se ha hecho la articulación con los presupuestos respectivos. En ese sentido la presente evaluación del Plan Operativo Institucional 2020, se ha realizado de acuerdo a la Guía de Planeamiento Institucional en la que se dispone según a la normatividad del CEPLAN, donde se tiene el cronograma establecido y forma de presentación del informe de evaluación. Además de acuerdo al comunicado N° 005-2020/CEPLAN “prorroga de los plazos para la elaboración, registro, seguimiento y evaluación de los documentos indicados.

En esa razón y también por motivos de haberse declarado en Emergencia Sanitaria el País y por ende la Región Puno por el COVID-19, la misma que viene causando serias dificultades en los cronogramas y cumplimiento de los trabajos. Siendo así este trabajo de evaluación del II Semestre y Anual del año 2020 ha sido elaborado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto - Área de Planeamiento de la Red de Salud Lampa, y en coordinación con los responsables de los Programas Estratégicos: Articulado Nutricional, Materno Neonatal, TBC-VIH/SIDA, Enfermedades Metáxicas y Zoonosis, Enfermedades No Transmisibles, Prevención y Control del Cáncer, Reducción de Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres, Reducción por Emergencias y Urgencias Médicas, Prevención y Manejo de Condiciones Secundarias de salud en Personas con Discapacidad, Control y Prevención de Salud Mental, Acciones Centrales y Asignaciones Presupuestales que no resultan en Productos (APNOP).

El Plan Operativo Institucional constituye un documento de Gestión a corto plazo, cuya finalidad es el seguimiento y evaluación del avance mensual en el cumplimiento de las actividades previstas en cada programa estratégico, las que al final del ejercicio deben traducirse en el logro de los objetivos institucionales.



1. RESUMEN EJECUTIVO

El Plan Operativo Institucional 2020 de la Red de Salud Lampa ha sido articulado al Plan Estratégico Institucional 2018-2020 del Gobierno Regional de Puno y también al Plan Concertado de Desarrollo Regional de Puno al 2021.

Para la evaluación de este documento al II Semestre 2020 se hizo de acuerdo a la Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales N°27887, en la que se hace el análisis de la situación de Salud en el ámbito de la Provincia de Lampa, verificando los presupuestos ejecutados por diferentes fuentes de financiamiento y en esa razón se ha visto todos los programas, sin embargo hay dos programas presupuestales priorizados con la asignación de mayores recursos, como es el programa Articulado Nutricional y Salud Materno Neonatal.

Es así que en este Primer semestre del presente año se evidencia que en el cumplimiento de las Metas previstas han sufrido variaciones significativas, por razones que a partir del 15 de Marzo mediante D.S. N° 044-2020-PCM y ampliatorias el Gobierno declaró al país en Emergencia por la PANDEMIA COVID-19. Como consecuencia de esto se priorizaron los presupuestos de la REDESS Lampa para esta pandemia.

Razones suficientes que hicieron variar significativamente todas las actividades programadas en las diferentes estrategias respecto de las metas físicas como de las presupuestales.



2. ANALISIS DE CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FISICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS E INVERSIONES.

Según Marco Presupuestal asignado a la Red de Salud Lampa y para garantizar el cumplimiento de las actividades y acciones sanitarias se tienen tres Fuentes de Financiamiento: Recursos Ordinarios que significa un 83.16% al total de Presupuesto Institucional Modificado (PIM), habiéndose ejecutado en un 96.7%; así mismo en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias se tiene un 5.61% de total y que se ejecutó un 73.20%, en Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito se tiene un 9.80% del que se ejecutó un 96.50%, en Recursos Directamente Recaudados tenemos un 1.16% respecto al total y en la Fuente de Recursos Determinados tenemos un 0.25% de presupuesto asignado a la Red de Salud Lampa.

Debido al Estado de Emergencia Sanitaria y al aislamiento social obligatorio es que las actividades a realizarse por parte de los Programas Estratégicos no se cumplieron con normalidad ya que se dio enfoque a la realización de actividades sobre la Prevención, Control, Diagnóstico y Tratamiento de Coronavirus; aun así, garantizando aquellas actividades directas que se tuvieron que desarrollar en el periodo de cuarentena.

Se retomó la realización de la mayoría de actividades sanitarias de los Programas Estratégicos a partir del mes de Junio, aunque de manera proporcional con el fin de evitar los contagios y la exposición del personal de la Salud asimismo de la población, garantizándose el cuidado respectivo.

2.1 MODIFICACIONES

Según el Plan Operativo Institucional aprobado y con la consistencia del Presupuesto Institucional de Apertura, se muestra la siguiente Tabla:

Tabla N° 1 - A: N° RESUMEN DEL POI APROBADO Y CONSISTENCIADO CON EL PIA

	POI aprobado	POI consistente con el PIA /1
Monto Financiero total (S./) 2/	12,600,009	12,682,757
N° Inversiones	0	0
N° AO	124	114
N° AO e inversiones	124	114

1/ Se contabiliza las AO financiadas durante la consistencia con el PIA.

2/ Sumatoria de las metas financieras anuales.

Fuente: Registros del aplicativo CEPLAN V.01.

Según la Tabla N° 1-A, se observa que se tiene un Plan Operativo Institucional 2020 con un monto aprobado de S/. 12,600,009.00 soles y un POI consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura de 12,682,757.00 soles.



También se puede identificar que se tiene un número de Actividades Operativas de 124 según POI aprobado y según POI consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura se tiene un número de Actividades Operativas de 114.

En el Plan Operativo Institucional modificado, se muestra el resumen del POI aprobado y con la consistencia del Presupuesto Institucional de Apertura, se muestra la siguiente Tabla:

Tabla N° 1 - B: RESUMEN DEL POI MODIFICADO

	POI modificado
Monto financiero total (S/.) 1/	16,859,056.00
N° Inversiones	0
N° AO	122
N° total AO e inversiones 2/	122
N° AO incorporadas 3/	4
N° de AO Inactivadas 4/	4
N° de AO Anuladas 5/	6

1/ Sumatoria de las metas financieras anuales del POI Modificado

2/ Se consideran parte del POI Modificado al grupo de AO e inversión que cuentan con meta física anual mayor a cero.

3/ Son las AO e inversiones creadas en el año en ejecución.

4/ AO e inversiones inactivadas mediante funcionalidad del aplicativo.

5/ AO e inversiones cuya meta física anual es igual a cero.

Fuente: Registros del aplicativo CEPLAN V.01.

Según la Tabla N° 1-B, Resumen del POI Modificado se tiene un monto POI Modificado de S/. 16,859,056.00 soles, que al realizar la comparación con el Plan Operativo Institucional consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura de 12,682,757.00 soles; es que existe una diferencia de 4,176,299.00 soles; siendo este monto, en correspondencia a las asignaciones y transferencias presupuestales posteriores en las distintas Fuentes de Financiamiento, donde se tuvo el incremento de la transferencia para el financiamiento del costo diferencial para el pago de valorizaciones principales según anexo del D.S. N° 069-2020-EF; además se tuvo la modificación presupuestaria entre unidades ejecutoras, para el financiamiento del contrato administrativo de servicios - CAS 2020, Transferencias presupuestales para la Prevención, Control, Diagnóstico y Tratamiento de Coronavirus, Transferencias Presupuestales para los diferentes Bonos para el personal de Salud; entre otras transferencias Presupuestales.

Se tiene un número de Actividades Operativas de 122 en relación a los 114 del POI consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura; como también un número de Actividades Operativas Incorporadas de 4, sumando a esto el número de Actividades Operativas Inactivadas en un número de 4.



2.2 EVALUACION DE CUMPLIMIENTO

a) EJECUCIÓN DEL POI MODIFICADO POR ELEMENTOS DEL PEI

A la revisión de la ejecución del Plan Operativo Institucional de la Red de Salud Lampa, es que se tienen 06 Objetivos Estratégicos; de los cuales suman un total de 122 actividades operativas, con una Ejecución Presupuestal de S/. 9,536,131.00 soles, según se detalla en la siguiente tabla:

Tabla N°2: Ejecución del POI Modificado por elementos del PEI							
Código	Descripción	Prioridad	N° de AO/Inversión 1/	Seguimiento financiero 2/	Ejecución física		
					1° Semestre 3/	2° Semestre 3/	Anual 4/
OEI.01	REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 05 AÑOS	1					
AEI.01.01	VACUNA COMPLETA SUMINISTRADA EN FORMA OPORTUNA A NIÑOS (AS) MENOR DE 5 AÑOS.	1	4	1,224,865	95 %	51 %	63 %
AEI.01.02	CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO CRED COMPLETO PARA NIÑOS (AS) MENORES DE 5 AÑOS	2	1	312,269	100 %	44 %	61 %
AEI.01.04	AGUA SEGURA MEDIANTE EL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO A LOS HOGARES	3	5	203,330	100 %	71 %	83 %
AEI.01.03	CONOCIMIENTOS Y PRÁCTICAS SALUDABLES EN FAMILIAS CON NIÑOS (AS) MENORES DE 5 AÑOS	4	1	4,079	100 %	2 %	36 %
OEI.02	DISMINUIR LA ANEMIA EN NIÑOS Y NIÑAS DE 6 A 36 MESES	2					
AEI.02.01	HIERRO Y ÁCIDO FÓLICO CON DOSIS SUPLEMENTADAS A MADRES GESTANTES	1	1	377	100 %	67 %	78 %
AEI.02.04	LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA EN NIÑOS (AS) MENORES DE 6 MESES	2	2	22,294	100 %	33 %	48 %
AEI.02.02	MICRONUTRIENTES Y HIERRO CON DOSIS COMPLETA PARA NIÑOS (AS) DE 6 A 36 MESES	4	3	207,503	100 %	73 %	78 %
OEI.03	REDUCIR LA MORTALIDAD MATERNA NEONATAL	3					
AEI.03.01	SERVICIOS DE METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR PARA POBLACION DE 15 A 49 AÑOS BAJO SU CONSENTIMIENTO	1	4	67,745	100 %	83 %	72 %
AEI.03.02	ATENCION PRENATAL PARA GESTANTE REENFOCADA	2	5	755,594	97 %	50 %	55 %
AEI.03.03	ATENCION INSTITUCIONAL DE PARTO EN FORMA OPORTUNA A GESTANTES	3	6	478,368	100 %	96 %	95 %
AEI.03.04	ATENCION INSTITUCIONALIZADA CON MENOR RIESGO A RECIEN NACIDO	4	2	171,038	100 %	48 %	62 %
OEI.04	MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIOS PARA LA ATENCIÓN DE LA POBLACIÓN	4					
AEI.04.03	ATENCIÓN OPORTUNA PARA POBLACIÓN EN RIESGO POR CAUSAS EXTERNAS	1	18	2,276,986	100 %	90 %	96 %
AEI.04.01	SERVICIOS DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES EN FORMA OPORTUNA Y CALIDAD A LA POBLACIÓN	2	20	592,846	93 %	81 %	70 %
AEI.04.02	SERVICIOS DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN FORMA OPORTUNA Y DE CALIDAD A LA POBLACIÓN	3	32	524,086	122 %	73 %	75 %
OEI.08	FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO	8					
AEI.08.03	CAPACIDADES FORTALECIDAS DE MANERA PERMANENTE A LOS SERVIDORES PÚBLICOS	1	2	237,587	100 %	100 %	100 %
AEI.08.01	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADO EN LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	2	1	3,033	100 %	100 %	100 %
AEI.08.04	INSTRUMENTOS DE GESTIÓN IMPLEMENTADOS EN LAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL	4	5	2,322,504	100 %	100 %	100 %
OEI.16	MEJORAR LA CAPACIDAD ADAPTATIVA DE LAS POBLACIONES, ECOSISTEMAS, Y SERVICIOS PÚBLICOS A LOS EFECTOS DEL CAMBIO CLIMÁTICO EN LA REGIÓN PUNO	17					
AEI.16.02	IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES EN FORMA OPORTUNA ANTE EVENTOS EXTREMOS DE CAMBIO CLIMÁTICO PARA LAS POBLACIONES VULNERABLES	2	10	131,628	113 %	82 %	91 %
	TOTAL		122	9,536,131			



Tabla N°2: Ejecución del POI Modificado por elementos del PEI

Código	Descripción	Prioridad	N° de AO/Inversión 1/	Seguimiento financiero 2/	Ejecución física		
					1° Semestre 3/	2° Semestre 3/	Anual 4/
<p>1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero. 2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el periodo en evaluación. 3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión respecto a su meta semestral, agrupadas por AEI. Los cálculos consideran sólo a las AO que cuentan con meta física en el semestre. 4/ i) Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión respecto a su meta anual, agrupadas por AEI. Los cálculos consideran sólo a las AO que cuentan con meta física anual. (*) No se hallaron AOI con meta física en el semestre en evaluación. Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01.</p>							

En el Objetivo estratégico de la **REDUCCION DE LA DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS**, donde se ha logrado trabajar en once actividades operativas, la primera en la Acción estratégica de Vacuna Completa Suministrada en Forma Oportuna a niños (as) menores de 5 años, donde se trabajó 04 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 1,224,865 soles el cual representa el 51 % frente al II semestre y el 63 % frente al anual, en la segunda se tiene la Acción estratégica Control de Crecimiento y Desarrollo Cred Completo para niños (as) menores de 5 años, donde se trabajó 01 actividad operativa con una ejecución presupuestal de 312,269 soles el cual representa el 44 % frente al II semestre y el 61 % frente al anual, la tercera que es la Acción estratégica de Agua Segura mediante el sistema de abastecimiento de los hogares donde se tuvo 05 actividades operativas y se tiene una ejecución presupuestal de 203,330 soles el cual representa el 71 % frente al primer semestre y 83 % frente al anual, y la cuarta Acción estratégica de Conocimientos y Prácticas Saludables en Familias con Niños donde se tuvo 01 actividad operativa y se tiene una ejecución presupuestal de 4,079 soles el cual representa el 2 % frente al II semestre y 36 % frente al anual.

Según el Objetivo estratégico de **DISMINUCION DE LA ANEMIA EN NIÑOS Y NIÑAS DE 6 A 36 MESES**, donde se ha logrado trabajar en seis actividades operativas, uno es la Acción estratégica de Hierro y Ácido Fólico Con Dosis Suplementadas A Madres Gestantes, donde se trabajó 01 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 377 soles el cual representa el 67 % frente al II semestre y el 78 % frente al anual, la segunda Acción estratégica Lactancia Materna Exclusiva En Niños (As) Menores De 6 Meses, donde se trabajó 02 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 22,294 soles el cual representa el 33 % frente al II semestre y el 48 % frente al anual, la tercera Acción estratégica Micronutrientes y Hierro Con Dosis Completa Para Niños (As) De 6 A 36 Meses, donde se tuvo 03 actividades operativas y se tiene una ejecución presupuestal de 207,503 soles el cual representa el 73 % frente al segundo semestre y 78 % frente al anual.

Con respecto al Objetivo estratégico de **REDUCCION DE LA MORTALIDAD MATERNA-NEONATAL**, donde se ha logrado trabajar en



diecisiete actividades operativas, donde la primera Acción estratégica de Servicios De Métodos De Planificación Familiar Para Población De 15 A 49 Años Bajo Su Consentimiento, se trabajó 04 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 67,745 soles el cual representa el 83 % frente al II semestre y el 72 % frente al anual, la segunda Acción estratégica Atención Prenatal Para Gestante Reenfocada, donde se trabajó 05 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 755,594 soles el cual representa el 50 % frente al II semestre y el 55 % frente al anual, la tercera Acción estratégica Atención Institucional De Parto En Forma Oportuna a Gestantes, donde se tuvo 06 actividades operativas y se tiene una ejecución presupuestal de 478,368 soles el cual representa el 96 % frente al II semestre y 95 % frente al anual, la cuarta Acción estratégica Atención Institucionalizada Con Menor Riesgo a Recién Nacido, donde se tuvo 02 actividades operativas y se tiene una ejecución presupuestal de 171,038 soles el cual representa el 48 % frente al segundo semestre y 62 % frente al anual.

En cuanto al Objetivo Estratégico Institucional **MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIOS PARA LA ATENCIÓN DE LA POBLACIÓN**, donde se ha logrado trabajar en setenta actividades operativas, donde la primera Acción estratégica de Atención Oportuna Para Población En Riesgo Por Causas Externas, donde se trabajó 18 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 2,276,986 soles el cual representa el 90 % frente al II semestre y el 96 % frente al anual, la segunda Acción estratégica Servicios De Prevención Y Control De Enfermedades Transmisibles En Forma Oportuna Y Calidad A La Población, donde se trabajó 20 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 592,846 soles el cual representa el 81 % frente al II semestre y el 70 % frente al anual, la tercera Acción estratégica Servicios De Prevención Y Control De Enfermedades No Transmisibles En Forma Oportuna Y De Calidad A La Población, donde se tuvo 32 actividades operativas y se tiene una ejecución presupuestal de 524,086 soles el cual representa el 73 % frente al segundo semestre y 75 % frente al anual.

En el Objetivo Estratégico Institucional **FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO**, donde se ha logrado trabajar en ocho actividades operativas, la primera Acción estratégica Capacidades Fortalecidas De Manera Permanente A Los Servidores Públicos, donde se trabajó 02 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 237,587 soles el cual representa el 100 % frente al II semestre y el 100 % frente al anual, la segunda Acción estratégica Infraestructura Y Equipamiento Mejorado En Las Instituciones Públicas, donde se trabajó 01 actividades operativas con una ejecución presupuestal de 3,033 soles el cual representa el 100 % frente al II semestre y el 100 % frente al anual, la tercera Acción estratégica Instrumentos De Gestión Implementados En Las Dependencias Del Gobierno Regional, donde se tuvo 05 actividades operativas y se tiene



una ejecución presupuestal de 2,322,504 soles el cual representa el 100 % frente al II semestre y 100 % frente al anual.

Con respecto al Objetivo estratégico de **MEJORAR LA CAPACIDAD ADAPTATIVA DE LAS POBLACIONES, ECOSISTEMAS, Y SERVICIOS PÚBLICOS A LOS EFECTOS DEL CAMBIO CLIMÁTICO EN LA REGIÓN PUNO**, aquí se han desarrollado 10 actividades operativas en la Acción estratégica Implementación De Acciones En Forma Oportuna Ante Eventos Extremos De Cambio Climático Para Las Poblaciones Vulnerables, donde se ejecutó la suma de 131,626 soles el cual representa el 82 % frente al segundo semestre y el 91 % frente al anual.



b) AVANCE DE EJECUCIÓN FÍSICA DEL POI MODIFICADO POR FUNCIONES DEL ESTADO

A la revisión de la Ejecución Física del Plan Operativo por funciones tenemos la siguiente tabla:

Tabla N° 3: AVANCE DE EJECUCIÓN FÍSICA DEL POI MODIFICADO POR FUNCIONES DEL ESTADO

Código	Descripción	N° de AO/Inversión 1/	Seguimiento financiero 2/	Ejecución Física		
				1° Semestre 3/	2° Semestre 3/	Anual 4/
20	SALUD	122	9,536,131	105 %	77 %	79 %
	TOTAL	122	9,536,131			

1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero.
 2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el periodo en evaluación.
 3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución física de las AO/Inversión respecto a su meta semestral. Se considera sólo a las AO que cuentan con meta física en el semestre.
 4/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión respecto a su meta anual. Se considera sólo a las AO que cuentan con meta física anual.
 (*) No se hallaron AOI con meta física en el semestre en evaluación.
Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01.

En la Tabla N° 3, se detalla la ejecución presupuestal por función del Estado, donde el número de Actividades Operativas en la Función Salud tiene un total de 122, con una Ejecución Presupuestal de S/. 9,536,131.00 soles y con una Ejecución Física al Segundo Semestre de 77% y con una Ejecución Física Anual de 79%.

c) AVANCE DE EJECUCIÓN FÍSICA DEL POI MODIFICADO POR CENTRO DE COSTO

El avance de la Ejecución por Centro de Costo muestra la siguiente Tabla:

Tabla N° 4 AVANCE DE LA EJECUCIÓN DEL POI MODIFICADO POR CENTROS DE COSTO

Código	Centro de Costo	N° de AO/Inversión 1/	Seguimiento Financiero 2/	Ejecución Física		
				1° Semestre 3/	2° Semestre 3/	Anual 4/
02	DIRECCION EJECUTIVA (REDES)	122	9,536,131	105 %	77 %	79 %
	TOTAL	122	9,536,131			

1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero.
 2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el periodo en evaluación.
 3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta semestral, agrupadas por CC.
 4/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta anual, agrupadas por CC.
 (*) No se hallaron AOI con meta física en el semestre en evaluación.
Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01.

En la Tabla N° 4, se detalla el Avance de la Ejecución del Plan Operativo Institucional Modificado por Centros de Costo, donde el número de



Actividades Operativas en el Centro de Costo Dirección Ejecutiva (REDES) tiene un total de 122, con una Ejecución Presupuestal de S/. 9,536,131.00 soles y con una Ejecución Física al Segundo Semestre que representa un 77% y con una Ejecución Física Anual del 79%.

d) AVANCE DE EJECUCIÓN FÍSICA DEL POI MODIFICADO POR DEPARTAMENTO/PROVINCIA

El avance de la Ejecución Física del Plan Operativo Institucional Modificado por Departamento/Provincia muestra la siguiente Tabla:

Tabla N° 5 AVANCE DE LA EJECUCIÓN DEL POI MODIFICADO POR DEPARTAMENTO

Código	Descripción	N° de AO/Inversión 1/	Seguimiento financiero 2/	Ejecución física		
				1° Semestre 3/	2° Semestre 3/	Anual 4/
2107	LAMPA	122	9,536,131	105 %	77 %	79 %
	TOTAL	122	9,536,131			

1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero.
 2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el período en evaluación.
 3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta semestral, agrupadas por departamento.
 4/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta anual, agrupadas por departamento.
 (*) No se hallaron AOI con meta física en el semestre en evaluación.
Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01.

En la Tabla N° 5, se detalla el Avance de la Ejecución del Plan Operativo Institucional Modificado por Departamento, donde el número de Actividades Operativas en la Provincia de Lampa tiene un total de 122, con una Ejecución Presupuestal de S/. 9,536,131.00 soles y con una Ejecución Física al Segundo Semestre que representa un 77% y a su vez cuenta con una Ejecución Física Anual del 79%.

2.3 MEDIDAS ADOPTADAS FRENTE AL COVID-19

- Actividades desarrolladas para contrarrestar el COVID-19

El COVID-19 en la Provincia de Lampa ha tenido mucha repercusión, esto ha sido conforme transcurrían los días desde la declaración de la Emergencia, ocasionando el cambio en las costumbres del modo de vivir. La actitud de la población poco a poco ha sufrido cambios en no concurrir como era anteriormente para ser atendido en los diferentes servicios y Establecimientos de salud, ya que desde que se declaró en emergencia hasta la fecha no se brinda una atención como en años pasados.

El personal de Salud, no estuvo preparado para la atención de esta enfermedad inclusive muchos han solicitado permisos y/o vacaciones a fin de evitar los contagios. Faltó Recursos Humanos con especialidad para enfrentar esta



pandemia, por lo que la gestión ha recurrido en tomar vía contrato a personal para las respectivas atenciones.

La infraestructura del Hospital ha quedado demasiada restringida debido a que en estos reducidos ambientes funcionan los diferentes servicios del Hospital y la Redess Lampa con toda su parte Administrativa, por lo que a falta de ambientes se tuvo que habilitar ambientes para diferenciar las atenciones.

Para resolver estas dificultades identificadas en la Red de Salud Lampa, es que se procedió a realizar modificaciones presupuestales para cumplir con las actividades de PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS, donde actualmente se cuenta con un presupuesto Institucional Modificado de S/. 2,425,583.00 soles de lo que se logró ejecutar un monto de 2,106,552.00 soles; así mismo a esta suma total se tuvieron transferencias presupuestales que se asignaron mediante Decretos Supremos.

2.4 MEDIDAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE METAS.

- Realizar Monitoreos permanentes para el cumplimiento de la mayor cantidad de actividades de las diferentes estrategias.
- Monitorear el avance de la ejecución presupuestal, priorizando la adquisición de insumos y Equipos de protección Personal, para el COVID 19.
- Coordinación permanente con la Unidad de Epidemiología y la Unidad de Estadística para tener un registro actualizado de datos COVID 19 y de otros servicios.
- Realizar seguimiento permanente a la entrega de los bienes adquiridos priorizando los Insumos Médicos y Medicamentos.

2.5 MEDIDAS DE MEJORA CONTINUA

- Capacitación oportuna al personal que directamente brinda los servicios a la población a fin de mejorar la empatía con la población.
- Participar en reuniones de presupuesto participativo a fin de incrementar mayor presupuesto para cumplir con los objetivos estratégicos y cumplimiento de metas.
- Distribución oportuna de bienes almacenados a todos los establecimientos de salud, servicios y unidades administrativas.



- La unidad de Logística debe agilizar las ejecuciones presupuestales en coordinación con las áreas usuarias.
- Generar espacios de concertación entre todo el personal, esto a fin de que exista un clima laboral aceptable y que esto se traduzca en la buena prestación de servicios de salud a la población.

3 CONCLUSIONES

- El Cumplimiento del POI en el II semestre y en General el Anual no ha sido óptimo por lo que deben generarse reuniones permanentes entre el personal involucrado para estos hechos a fin de poder mejorar en el año 2021.
- Debido al COVID 19 se ha hecho notar la brecha en recursos Humanos, por lo que la contratación de personal especializado (Médicos, Enfermeras y Técnicos debe ser con urgencia) esto para poder dar una respuesta oportuna a los pacientes con COVID 19.
- Deben agilizarse las ejecuciones de presupuesto a fin de que todos los requerimientos por parte de las áreas usuarias sean entregados en forma oportuna a los usuarios.

4 RECOMENDACIONES

- La Dirección, Administración, Presupuesto, Logística y áreas usuarias deben reunirse para agilizar las ejecuciones de presupuesto.
- Dotar oportunamente con equipos, Insumos y EPP al personal de Salud para que de esa manera se brinde la protección adecuada y se garantice la atención de los pacientes con COVID 19.
- Los responsables de los programas presupuestales deben reunirse constantemente para ver la ejecución presupuestal y avance de metas físicas para el cumplimiento de los objetivos institucionales.



5 ANEXOS (REPORTE DE AVANCE SEMESTRAL DE ACTIVIDADES DEL APLICATIVO CEPLAN V. 01)

Anexo B-6
SEGUIMIENTO TRIMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL DE UNIDAD EJECUTORA

PEI - PERIODO 2018 - 2020
 Nivel de Gobierno R - GOBIERNOS REGIONALES
 Sector 99 - GOBIERNOS REGIONALES
 Pliego 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
 Unidad Ejecutora 001621 - GOB. REG. DPTO. DE PUNO - SALUD LAMPA

OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	ACCIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL	UNIDAD MEDIDA	META	MODIFICADO ANUAL	EJECUTADO ANUAL	% AVANCE	MOTIVO DEL LI
CENTRO DE COSTO: 02 - DIRECCION EJECUTIVA (REDES)							
OEI.01 - REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 05 AÑOS							
AEI.01.01 - VACUNA COMPLETA SUMINISTRADA EN FORMA OPORTUNA A NIÑOS (AS) MENOR DE 5 AÑOS.							
			Fs	12.00	12.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100003 - 4427602 MONITOREO DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL		060 : INFORME		182,512.00	184,157.48	100.90	10. 11. 12. MOTIVO:
			Fs	1,558.00	1,299.00	83.38	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100008 - 3325401 VACUNACION NIÑO 1 AÑO		218 : NIÑO PROTEGIDO		1,028,664.00	1,018,646.17	99.03	10. 11. 12. MOTIVO:
			Fs	3,013.00	1,171.00	38.86	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100011 - 3331101 INFECCION RESPIRATORIA AGUDA (IRA) NO COMPLICADA		016 : CASO TRATADO		686,928.00	680,854.97	99.12	10. 11. 12. MOTIVO:
			Fs	7.00	2.00	28.57	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100013 - 3331301 INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES		016 : CASO TRATADO		399,534.00	398,104.55	99.64	10. 11. 12. MOTIVO:
TOTAL POR AEI				2,297,638.00	2,281,763.17		
AEI.01.02 - CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO CRED COMPLETO PARA NIÑOS (AS) MENORES DE 5 AÑOS							
			Fs	1,082.00	660.00	61.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100009 - 3325502 NIÑO 1 AÑO CON CRED COMPLETO		219 : NIÑO CONTROLADO		592,814.00	578,039.10	97.51	10. 11. 12. MOTIVO:
TOTAL POR AEI				592,814.00	578,039.10		
AEI.01.03 - CONOCIMIENTOS Y PRÁCTICAS SALUDABLES EN FAMILIAS CON NIÑOS (AS) MENORES DE 5 AÑOS							
AOI00162100125 - 3325104 FAMILIAS CON NIÑO(AS) DE 36 MESES Y GESTANTES RECIBEN SESIONES DEMOSTRATIVAS EN PREPARACION DE ALIMENTOS		056 : FAMILIA		979.00	352.00	35.96	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
			Fs	5,869.00	5,868.58	99.99	10.

TOTAL POR AEI		FINANCIERO S/	5,869.00	5,868.58	11. 12. MOTIVO:
AEI.01.04 - AGUA SEGURA MEDIANTE EL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO A LOS HOGARES					
		Fs	86.00	72.00	83.72 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100004 - 3326003 MONITOREO DE PARAMETROS DE CAMPO ZONA RURAL	223 : CENTRO POBLADO	Fn	2,566.00	2,565.90	100.00 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	36.00	10.00	27.78 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100005 - 3330801 PRACTICAS EN TECNICAS SEGURAS DE DESINFECCION DE AGUA Y ALMACENAMIENTO DOMICILIARIA	223 : CENTRO POBLADO	Fn	7,823.00	1,712.20	21.89 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	347.00	279.00	80.40 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100012 - 3331201 EDA ACUOSA NO COMPLICADA	016 : CASO TRATADO	Fn	363,567.00	361,098.24	99.32 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	1.00	2.00	200.00 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100014 - 3331401 ATENCION EDA CON ALGUN GRADO DE DESHIDRATACION	016 : CASO TRATADO	Fn	8,309.00	6,428.08	77.36 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	308.00	65.00	21.10 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100017 - 3341401 PARASITOSIS INTESTINAL	016 : CASO TRATADO	Fn	13,770.00	11,945.28	86.75 10. 11. 12. MOTIVO:
TOTAL POR AEI		FINANCIERO S/	396,035.00	383,749.70	
OEI.02 - DISMINUIR LA ANEMIA EN NIÑOS Y NIÑAS DE 6 A 36 MESES					
AEI.02.01 - HIERRO Y ÁCIDO FÓLICO CON DOSIS SUPLEMENTADAS A MADRES GESTANTES					
		Fs	372.00	292.00	78.49 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100016 - 3331701 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO	224 : GESTANTE SUPLEMENTADA	Fn	1,198.00	376.99	31.47 10. 11. 12. MOTIVO:
TOTAL POR AEI		FINANCIERO S/	1,198.00	376.99	
AEI.02.02 - MICRONUTRIENTES Y HIERRO CON DOSIS COMPLETA PARA NIÑOS (AS) DE 6 A 36 MESES					
AOI00162100001 - 3325801 INSPECCION A ESTABLECIMIENTOS QUE ALMACENAN, PREPARAN Y DISTRIBUYEN ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES	107 : SERVICIO	Fs	10.00	10.00	100.00 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
		Fn	1,775.00	1,151.00	64.85

						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.

						9. 10. 11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	2,183.00	2,921.00	133.81	
AOI00162100023 - 3329201 ORIENTACIONCONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA	087 : PERSONA ATENDIDA					
		Fn	14,515.00	9,037.57	62.26	
TOTAL POR AEI			98,503.00	84,994.72		
AEI.03.02 - ATENCION PRENATAL PARA GESTANTE REENFOCADA	FINANCIERO S/					
		Fs	20.00	15.00	75.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100127 - MONITOREO DEL PROGRAMA SALUD MATERNO NEONATAL	060 : INFORME	Fn	529,084.00	526,796.26	99.57	
TOTAL POR AEI			372.00	292.00	78.49	
AOI00162100128 - 3317201 ATENCION A LA GESTANTE	058 : GESTANTE CONTROLADA	Fn	615,549.00	607,727.95	98.73	
TOTAL POR AEI			89.00	82.00	92.13	
AOI00162100129 - 3329406 HEMORRAGIAS DE LA 1ER MITAD DEL EMBARAZO SIN LAPAROTOMIA	016 : CASO TRATADO	Fn	24,901.00	13,695.19	55.00	
TOTAL POR AEI			870.00	83.00	9.54	
AOI00162100138 - 3341201 FAMILIAS DE LA GESTANTE Y PUÉRPERA QUE RECIBEN CONSEJERÍA EN EL HOGAR ATRAVÉS DE LA VISITA DOMICILIARIA PARA PROMOVER PRÁCTICAS SALUDABLES EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA DURANTE LA VISITA DOMICILIAR	056 : FAMILIA	Fn	281,615.00	274,502.90	97.47	
TOTAL POR AEI			227.00	42.00	18.50	
AOI00162100139 - 3341204 DOCENTES CAPACITADOS REALIZAN EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL DESDE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA	035 : DOCENTE CAPACITADO	Fn	3,887.00	3,186.11	81.97	
TOTAL POR AEI			1,455,036.00	1,425,908.41		
AEI.03.03 - ATENCION INSTITUCIONAL DE PARTO EN FORMA OPORTUNA A GESTANTES	FINANCIERO S/					
AOI00162100130 - 3329501 ATENCION DEL PARTO NORMAL	208 : PARTO NORMAL	Fs	357.00	261.00	73.11	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
		Fn	730,689.00	717,537.80	98.20	

						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	13.00	6.00	46.15		10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100131 - 3329601 TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL.	209 : PARTO COMPLICADO					
	Fn	22,527.00	16,311.83	72.41		
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	15.00	29.00	193.33		10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100132 - 3329701 CESAREA	210 : CESAREA					
	Fn	163,753.00	148,953.68	90.96		
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	372.00	221.00	59.41		10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100133 - 3329801 ATENCION DEL PUERPERIO	211 : ATENCION PUERPERAL					
	Fn	3,271.00	2,600.60	79.50		
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	18.00	29.00	161.11		10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100134 - 3329901 ENDOMETRITIS PUERPERAL	016 : CASO TRATADO					
	Fn	30,408.00	22,346.02	73.49		
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	256.00	95.00	37.11		10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100135 - 3330401 REFERENCIA DE FONP FUNCIONES OBSTETRICAS NEONATALES PRIMARIAS	214 : GESTANTE Y/O NEONATO REFERIDO					
	Fn	11,729.00	11,385.92	97.07		
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	372.00	297.00	79.84		10. 11. 12. MOTIVO:
TOTAL POR AEI	FINANCIERO S/	962,377.00	919,135.85			
AEI.03.04 - ATENCION INSTITUCIONALIZADA CON MENOR RIESGO A RECIEN NACIDO						
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	372.00	297.00	79.84		10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100136 - 3330501 ATENCION INMEDIATA DEL RECIEN NACIDO	239 : RECIEN NACIDO ATENDIDO					
	Fn	322,890.00	318,345.61	98.59		
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	9.00	4.00	44.44		10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100137 - 3330601 ATENCION DE RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES	016 : CASO TRATADO					
	Fn	25,621.00	18,473.85	72.10		
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

TOTAL POR AEI		FINANCIERO S/	348,511.00	336,819.46	
OEI.04 - MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIOS PARA LA ATENCIÓN DE LA POBLACIÓN					
AEI.04.01 - SERVICIOS DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES EN FORMA OPORTUNA Y CALIDAD A LA POBLACIÓN					
					1.
					2.
		Fs	18.00	19.00	3.
				105.56	4.
					5.
AOI00162100035 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHSIDA	060 : INFORME				6.
					7.
		Fn	255,622.00	255,621.93	8.
				100.00	9.
					10.
					11.
					12.
					MOTIVO:
					1.
		Fs	4,850.00	4,844.00	2.
				99.88	3.
					4.
					5.
AOI00162100036 - 4396201 IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOMATICOS RESPIRATORIOS EN LAS ATENCIONES A PERSONAS 15 AÑOS Y POBLACION VULNERABLE	087 : PERSONA ATENDIDA				6.
					7.
		Fn	328,845.00	326,320.20	8.
				99.23	9.
					10.
					11.
					12.
					MOTIVO:
					1.
		Fs	24.00	28.00	2.
				116.67	3.
					4.
					5.
AOI00162100037 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)	394 : PERSONA TRATADA				6.
					7.
		Fn	2,266.00	1,157.45	8.
				51.08	9.
					10.
					11.
					12.
					MOTIVO:
					1.
		Fs	6.00	7.00	2.
				116.67	3.
					4.
					5.
AOI00162100038 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS	393 : PERSONA DIAGNOSTICADA				6.
					7.
		Fn	264,782.00	264,152.85	8.
				99.76	9.
					10.
					11.
					12.
					MOTIVO:
					1.
		Fs	6.00	11.00	2.
				183.33	3.
					4.
					5.
AOI00162100039 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES	394 : PERSONA TRATADA				6.
					7.
		Fn	6,497.00	6,485.50	8.
				99.82	9.
					10.
					11.
					12.
					MOTIVO:
					1.
		Fs	226.00	228.00	2.
				100.88	3.
					4.
					5.
AOI00162100040 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS	395 : TRABAJADOR PROTEGIDO				6.
					7.
		Fn	3,324.00	3,314.18	8.
				99.70	9.
					10.
					11.
					12.
					MOTIVO:
					1.
		Fs	1,702.00	1,026.00	2.
				60.28	3.
					4.
					5.
AOI00162100041 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCIÓN DE VIHSIDA Y TUBERCULOSIS	056 : FAMILIA				6.
					7.
		Fn	7,220.00	5,293.74	8.
				73.32	9.
					10.
					11.
					12.
					MOTIVO:
AOI00162100042 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN L PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCIÓN DE TUBERCULOSIS Y VIHSIDA	088 : PERSONA CAPACITADA	Fs	387.00	326.00	1.
				84.24	2.

						3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fn	1,780.00	1,236.49	69.47	
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	7,106.00	5,313.00	74.77	
AOI00162100043 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	259 : PERSONA INFORMADA					
		Fn	2,148.00	1,947.56	90.67	
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	4,027.00	2,792.00	69.33	
AOI00162100044 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA	259 : PERSONA INFORMADA					
		Fn	40,346.00	39,316.50	97.45	
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	703.00	257.00	36.56	
AOI00162100045 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	088 : PERSONA CAPACITADA					
		Fn	25,980.00	24,552.52	94.51	
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	139.00	0.00	0.00	
AOI00162100046 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO	394 : PERSONA TRATADA					
		Fn	229.00	228.95	99.98	
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	530.00	279.00	52.64	
AOI00162100047 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS	087 : PERSONA ATENDIDA					
		Fn	937.00	936.70	99.97	
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	18.00	17.00	94.44	
AOI00162100048 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS	060 : INFORME					
		Fn	1,194.00	485.77	40.68	
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	1,376.00	524.00	38.08	
AOI00162100049 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO	056 : FAMILIA					
		Fn	8,033.00	8,018.34	99.82	

				8.	9.	10.	11.	12.	MOTIVO:
AOI00162100050 - VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS	056 : FAMILIA	Fs	634.00	47.00	7.41				
AOI00162100051 - INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO	088 : PERSONA CAPACITADA	Fn	2,836.00	1,292.80	45.59				
AOI00162100052 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS	255 : VIVIENDAS	Fs	6,338.00	730.00	11.52				
AOI00162100053 - VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS	334 : ANIMAL VACUNADO	Fn	0.00	0.00	0.00				
AOI00162100054 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS	394 : PERSONA TRATADA	Fs	7,500.00	4,000.00	53.33				
AOI00162100055 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS	394 : PERSONA TRATADA	Fn	3,287.00	1,597.89	48.61				
AOI00162100056 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	060 : INFORME	Fs	7.00	1.00	14.29				
AOI00162100056 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	060 : INFORME	Fn	141,041.00	136,444.20	96.74				
AOI00162100055 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS	394 : PERSONA TRATADA	Fs	35.00	27.00	77.14				
AOI00162100055 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS	394 : PERSONA TRATADA	Fn	108,308.00	108,034.33	99.75				
TOTAL POR AEI	FINANCIERO S/		1,204,675.00	1,186,437.90					
AEI.04.02 - SERVICIOS DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN FORMA OPORTUNA Y DE CALIDAD A LA POBLACIÓN									
AOI00162100056 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	060 : INFORME	Fs	18.00	15.00	83.33				
		Fn	1,000.00	999.92	99.99				

					11. 12. MOTIVO:
					1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100057 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS	438 : PERSONA TAMIZADA	Fs	797.00	1,266.00	158.85
		Fn	956.00	955.50	99.95
					10. 11. 12. MOTIVO:
					1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100058 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS	438 : PERSONA TAMIZADA	Fs	3,699.00	1,378.00	37.25
		Fn	3,658.00	3,646.85	99.70
					10. 11. 12. MOTIVO:
					1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100059 - 5001501 PERSONAS DE 12 Y 17 AÑOS CON VALORACIÓN CLÍNICA DE FACTORES DE RIESGO.	090 : PERSONA EVALUADA	Fs	8,752.00	6,092.00	69.61
		Fn	279,437.00	279,402.75	99.99
					10. 11. 12. MOTIVO:
					1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100060 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL	394 : PERSONA TRATADA	Fs	195.00	590.00	302.56
		Fn	7,305.00	6,479.02	88.69
					10. 11. 12. MOTIVO:
					1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100061 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS	394 : PERSONA TRATADA	Fs	37.00	66.00	178.38
		Fn	14,799.00	14,765.00	99.77
					10. 11. 12. MOTIVO:
					1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100062 - 0068002 EXAMEN ESTOMATOLOGICO	087 : PERSONA ATENDIDA	Fs	50,974.00	13,359.00	26.21
		Fn	162,305.00	162,304.62	100.00
					10. 11. 12. MOTIVO:
					1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100063 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES	394 : PERSONA TRATADA	Fs	9,175.00	2,909.00	31.71
		Fn	10,383.00	10,373.81	99.91
					10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100064 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA	394 : PERSONA TRATADA	Fs	78.00	7.00	8.97
					1.

						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	3,233.00	3,232.90	100.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	6,771.00	7,795.00	115.12	4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	1,206.00	1,197.42	99.29	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	8,945.00	1,577.00	17.63	4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	2,894.00	2,893.41	99.98	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	393.00	18.00	4.58	4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	4,166.00	3,908.64	93.82	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	252.00	0.00	0.00	4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	290.00	289.97	99.99	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	18.00	10.00	55.56	4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	173,746.00	173,745.96	100.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	1,072.00	338.00	31.53	4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	17,843.00	13,299.71	74.54	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	314.00	339.00	107.96	4.
						5.
						6.

						7.
						8.
						9.
		Fn	8,200.00	7,680.41	93.66	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	210.00	58.00	27.62	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	2,500.00	1,889.98	75.60	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	2,148.00	2,183.00	101.63	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	18,974.00	18,561.16	97.82	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	200.00	555.00	277.50	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	1,800.00	565.00	31.39	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	2,830.00	3,149.00	111.27	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	35,490.00	35,473.09	99.95	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	70.00	0.00	0.00	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	3,000.00	1,000.00	33.33	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	6.00	7.00	116.67	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	48,495.00	48,421.18	99.85	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	170.00	71.00	41.76	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	2,173.00	2,170.95	99.91	10.
						11.

						12. MOTIVO:
		Fs	230.00	75.00	32.61	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100094 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD	018 : CERTIFICADO	Fn	1,250.00	1,222.10	97.77	10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	59.00	60.00	101.69	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100095 - CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD	088 : PERSONA CAPACITADA	Fn	300.00	296.40	98.80	10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	18.00	8.00	44.44	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
AOI00162100096 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL	060 : INFORME	Fn	141,235.00	138,616.66	98.15	8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	7,566.00	5,444.00	71.95	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100097 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES	438 : PERSONA TAMIZADA	Fn	122,240.00	118,543.04	96.98	10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	1,800.00	706.00	39.22	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100098 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES	394 : PERSONA TRATADA	Fn	2,631.00	470.95	17.90	10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	1,000.00	181.00	18.10	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100099 - SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS	087 : PERSONA ATENDIDA	Fn	0.00	0.00	0.00	10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	300.00	146.00	48.67	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
AOI00162100100 - PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS CON GESTANTES O NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS	056 : FAMILIA	Fn	1,250.00	952.78	76.22	10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	400.00	65.00	16.25	1. 2.
AOI00162100101 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLES	088 : PERSONA CAPACITADA					

						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	1,250.00	1,110.00	88.80	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
		Fs	63.00	70.00	111.11	3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	50.00	0.00	0.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.

		Fn	187,216.00	183,204.44	97.86	6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	13,140.00	13,140.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100108 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO	101 : RACION	Fn	95,203.00	94,317.80	99.07	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	2,724.00	2,724.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100110 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL	006 : ATENCION	Fn	55,896.00	95,917.38	171.60	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	12.00	12.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100112 - CONTROL SANITARIO	060 : INFORME	Fn	6,833.00	6,236.96	91.28	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	0.00	0.00	0.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100113 - IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL	001 : ACCION	Fn	0.00	0.00	0.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	4,099.00	4,099.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100115 - PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	001 : ACCION	Fn	3,425.00	2,368.86	69.16	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	42,372.00	42,372.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100117 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO	050 : EXAMEN	Fn	271,008.00	270,739.59	99.90	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	5,980.00	5,980.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
AOI00162100118 - SERVICIOS GENERALES	001 : ACCION	Fn	391,477.00	385,101.53	98.37	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	2,236.00	2,236.00	100.00		10.
AOI00162100119 - VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE	001 : ACCION					11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fn	3,200.00	2,009.56	62.80		10.
						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	12.00	12.00	100.00		10.
AOI00162100120 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO	060 : INFORME					11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fn	80,117.00	79,027.49	98.64		10.
						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	12.00	12.00	100.00		10.
AOI00162100121 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS	001 : ACCION					11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fn	597,347.00	593,163.09	99.30		10.
						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	600.00	600.00	100.00		10.
AOI00162100122 - ATENCION EN HOSPITALIZACION	031 : DIA-CAMA					11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fn	508,298.00	506,986.72	99.74		10.
						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	805.00	805.00	100.00		10.
AOI00162100123 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS	001 : ACCION					11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fn	17,797.00	17,792.53	99.97		10.
						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	35,336.00	35,336.00	100.00		10.
AOI00162100124 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS	134 : RECETA					11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fn	266,878.00	201,477.59	75.49		10.
						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	600.00	600.00	100.00		10.
AOI00162100146 - PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS	083 : PACIENTE ATENDIDO					11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fn	1,086,336.00	926,532.28	85.29		10.
						11. 12. MOTIVO:
						1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
	Fs	1.00	1.00	100.00		10.
AOI00162100147 - PROMOCION DE LA SALUD	001 : ACCION					11. 12. MOTIVO:

						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	1,564.00	1,564.00	100.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
TOTAL POR AEI		FINANCIERO S/	3,793,218.00	3,580,377.36		
OEI.08 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO						
AEI.08.01 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADO EN LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS						
						1.
						2.
						3.
		Fs	0.00		0.00	4.
						5.
AOI00162100106 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD	042 : EQUIPO					6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	0.00		0.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	3.00	3.00	100.00	4.
						5.
AOI00162100114 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD	001 : ACCION					6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	3,033.00	3,033.00	100.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
TOTAL POR AEI		FINANCIERO S/	3,033.00	3,033.00		
AEI.08.03 - CAPACIDADES FORTALECIDAS DE MANERA PERMANENTE A LOS SERVIDORES PÚBLICOS						
						1.
						2.
						3.
		Fs	12.00	12.00	100.00	4.
						5.
AOI00162100109 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD	060 : INFORME					6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	218,074.00	218,065.88	100.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	12.00	12.00	100.00	4.
						5.
AOI00162100111 - CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO	060 : INFORME					6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	223,863.00	223,863.00	100.00	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
TOTAL POR AEI		FINANCIERO S/	441,937.00	441,928.88		
AEI.08.04 - INSTRUMENTOS DE GESTIÓN IMPLEMENTADOS EN LAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL						
						1.
						2.
						3.
		Fs	12.00	12.00	100.00	4.
						5.
AOI00162100102 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	060 : INFORME					6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	108,994.00	92,614.90	84.97	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
						1.
						2.
						3.
		Fs	12.00	12.00	100.00	4.
						5.
AOI00162100103 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR	060 : INFORME					6.
						7.
						8.
						9.
		Fn	51,276.00	51,268.57	99.99	10.
						11.
						12.
						MOTIVO:

						1.
						2.
		Fs	12.00	12.00	100.00	3.
						4.
						5.
AOI00162100104 - GESTION ADMINISTRATIVA	060 : INFORME					6.
						7.
						8.
		Fn	1,851,563.00	2,123,931.67	114.71	9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
<hr/>						
						1.
						2.
		Fs	0.00		0.00	3.
						4.
						5.
AOI00162100105 - SISTEMAS DE INFORMACION Y GESTION DE RECURSOS TECNOLOGICOS	060 : INFORME					6.
						7.
						8.
		Fn	0.00		0.00	9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
<hr/>						
						1.
						2.
		Fs	38,553.00	38,553.00	100.00	3.
						4.
						5.
AOI00162100116 - SEGURO INTEGRAL DE SALUD	006 : ATENCION					6.
						7.
						8.
		Fn	308,420.00	225,577.59	73.14	9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
<hr/>						
						1.
						2.
		Fs	12.00	12.00	100.00	3.
						4.
						5.
AOI00162100145 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS	060 : INFORME					6.
						7.
						8.
		Fn	1,132,718.00	1,130,247.00	99.78	9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
<hr/>						
						1.
						2.
						3.
						4.
						5.
						6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
<hr/>						
						1.
						2.
		Fs	8.00	8.00	100.00	3.
						4.
						5.
AOI00162100078 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES	201 : INFORME TECNICO					6.
						7.
						8.
		Fn	48,748.00	49,275.38	101.08	9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
<hr/>						
						1.
						2.
		Fs	15.00	1.00	6.67	3.
						4.
						5.
AOI00162100079 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA	248 : REPORTE					6.
						7.
						8.
		Fn	5,597.00	7,855.84	140.36	9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:
<hr/>						
						1.
						2.
		Fs	1.00	1.00	100.00	3.
						4.
						5.
AOI00162100080 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES	583 : BRIGADA					6.
						7.
						8.
						9.
						10.
						11.
						12.
						MOTIVO:

		Fn	5,447.00	5,368.00	98.55	3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	1.00	1.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100081 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES	614 : Infraestructura Movil	Fn	18,120.00	18,006.94	99.38	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	12.00	12.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100082 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES	248 : REPORTE	Fn	66,861.00	66,838.00	99.97	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	90.00	90.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100083 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS	610 : DOCUMENTO TECNICO	Fn	9,292.00	15,780.96	169.83	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	3.00	3.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100084 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO	086 : PERSONA	Fn	3,167.00	3,160.82	99.80	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	50.00	50.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100085 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES	086 : PERSONA	Fn	12,164.00	13,890.60	114.19	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
		Fs	3.00	3.00	100.00	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
AOI00162100086 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS	065 : INTERVENCION	Fn	35,026.00	36,040.00	102.89	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. MOTIVO:
TOTAL POR AEI	FINANCIERO S/		216,576.00	227,689.70		
TOTAL GENERAL	FINANCIERO S/		16,861,606.00	16,644,904.15		